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احتمال ماندن منتظر محمد در استقلال
منتظر محمد که فصل قبل به صورت قرضی از استقلال 
راهی مس رفسنجان شده بود، مجدداً به استقلال 
برخواهد گشت. او فصل قبل توسط علی خطیر به 
استقلال آمد اما در لیست نکونام جایی نداشت و در 
نهایت به صورت قرضی به باشگاه مس رفسنجان رفت. 
حالا به رغم اینکه این بازیکن خارجی با پایان فصل و اتمام 
قراردادش در باشگاه کرمانی مجدداً بازیکن استقلال به 
حساب می آید، شایعات زیادی به گوش می رسد که او 
این فصل هم در لیست نکونام جایی ندارد؛ این درحالی 
است که هنوز تکلیف نکونام مشخص نشده و معلوم 

نیست فصل بعد روی نیمکت استقلال بنشیند.
حالا با عملکرد خوبی که منتظر محمد در مس داشت 
ممکن است او فصل بعد با تیم استقلال در لیگ برتر 
حضور داشته باشد و حتی اگر هم در لیست باشگاه جایی 
نداشته باشد، استقلال می تواند به راحتی از طریق او 
درآمدزایی کند و با انتقال این بازیکن عراقی به تیم های 

دیگر پولی بابت حق ترانسفر دریافت کند.
  

تلاش استقلال برای توافق با آمانوف

حکم تجدیدنظر پرونده عزیزبک آمانوف بازیکن ازبک 
سابق استقلال صادر شد. باشگاه استقلال که قبل از 
این محکوم به پرداخت 580 هزار دلار به این بازیکن 
ازبکستانی شده بود با دفاعیه هایی که داشت توانست 
این جریمه را به 320 هزار دلار کاهش دهد. حالا از 
آنجایی که این حکم قطعی است و جنبه اجرایی دارد 
باشگاه استقلال باید تا تاریخ موردنظر این مبلغ را به 
آمانوف بپردازد که البته مسئولان باشگاه با ارتباطی که 
با این بازیکن دارند در تلاش هستند تا در آرامش با او به 
توافق برسند. قرار است بزودی دادگاه عالی ورزش درباره 
پرونده آمانوف حکم نهایی خود را به باشگاه استقلال 

ابلاغ کند.
 

جدایی حسینی از استقلال جدی شد
شایعه  جدایی سیدحسین حسینی از استقلال همچنان 
به گوش می رسد. در ادامه بلاتکلیفی این روزهای باشگاه 
استقلال وضعیت دروازه این تیم هم مشخص نبوده و 
معلوم نیست که حسینی فصل بعد هم درون دروازه 
استقلال باشد. طبق شنیده ها او از یک باشگاه یونانی 
پیشنهاداتی دارد اما هنوز خودش واکنشی به این 
موضوع نشان نداده است. باتوجه به شرایط این روزهای 
باشگاه استقلال این طور به نظر می رسد که دروازه بان 
استقلالی ها منتظر است تا تکلیف سرمربی و مدیرعامل 
جدید باشگاه مشخص شود تا تصمیمش را برای ماندن 

یا نماندن در استقلال اعلام کند.
 

 اعتراض استقلالی ها 
به VAR در فینال جام حذفی

ظاهراً برگزاری فینال حذفی با VAR به مذاق استقلالی ها 
خوش نیامده است. با اعلام مسئولان سازمان لیگ، 
فینال جام حذفی بین دو تیم مس کرمان و سپاهان 
با VAR برگزار خواهد شد که این موضوع اعتراض 
هواداران و پیشکسوتان استقلال را در پی داشته است. 
اعتراض هواداران آبی پوشان به این دلیل است که 
وقتی ظرفیت استفاده از کمک داور ویدیویی وجود 
دارد، چرا در هفته های پایانی لیگ برتر که از حساسیت 
زیادی برخوردار بود خبری از VAR نبود تا با کمک آن 
گل آفساید تیم رقیب به تیم مس مردود اعلام شده و 

سرنوشت قهرمانی عوض شود.
 

مهدی پور نزدیک به در خروج باشگاه

مهدی مهدی پور به خاطر عمل جراحی زانو به 
احتمال زیاد در لیست خروجی باشگاه استقلال 
است. مهدی پور فصل قبل مقابل مس رفسنجان 
دچار پارگی رباط صلیبی شد و بعد از عمل 
 جراحی با نظر پزشکان تا 6 ماه مجبور به استراحت 

است. 
با این شرایط او تا نیم فصل بعدی قادر به بازی نخواهد 
بود و به احتمال زیاد باید آماده جدایی از استقلال باشد 
تا بعد از مشخص شدن تکلیف سرمربی، بازیکن دیگری 
جایگزین او شود. اینکه مهدی پور در نیم فصل دوم لیگ 
بعد در فهرست استقلال قرار بگیرد نیز در هاله ای از ابهام 
قرار دارد و روشن نیست که این بازیکن را بار دیگر با پیراهن 
استقلال در میادین ببینیم یا خیر؟! به هرحال مهدی پور 
زمانی که مصدوم نشده بود و شرایط مطلوبی داشت با 
پاس گل هایش استقلال را کمک می کرد اما آسیب دیدگی 

او سبب شده از فهرست استقلال فاصله بگیرد.
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با نایب قهرمانی استقلال در لیگ 
بیست و سوم، شاید خیلی ها 
در  آبی پوشان  داشتند  انتظار 
اندیشه جبران ناکامی در فصل 
قبل باشند و حضور پرقدرتی در 
بازار نقل وانتقالات داشته باشند 

اما واقعیت این است که ابتدا باید 
جلسات میان مدیران هلدینگ 
خلیج فارس و جواد نکونام به 
سرانجام برسد و دو طرف به یک 
نتیجه مشخص دست پیدا کنند 
و سپس این مربی لیست مد 

نظر خود را به باشگاه ارائه دهد. 
درحالی که هنوز سرنوشت نیمکت 
استقلال مشخص نیست تا لیست 
تمدیدی و مازاد این تیم مشخص 
شود، بازیکنان شاخص  تیم آبی 
با پیشنهادهایی از سایر تیم ها 

مواجه شده اند که این موضوع کار 
را برای یارگیران استقلال سخت تر 
خواهد کرد. در این میان شنیده 
می شود گوستاوو بلانکو مهاجم 
که فصل  آرژانتینی استقلال، 
گذشته یکی از بازیکنان تأثیر گذار 

بوده، با پیشنهاد وسوسه انگیز 
نزدیک به 850 هزار دلاری از تیم 
تراکتور مواجه شده است. البته 
بلانکو یک فصل دیگر با باشگاه 
قرارداد دارد و احتمالاً به کار خود 
در جمع آبی پوشان ادامه خواهد 
داد اما در قرارداد دوساله او با 
استقلال، بندی وجود دارد که این 
بازیکن با پرداخت مبلغی می تواند 
یکطرفه قراردادش را فسخ کرده و 

جدا شود.
در این بند قید شده تا پایان فصل 
باید درصد پرداختی های استقلال 
به بلانکو به یک رقم مشخص 
برسد که مدیران استقلال با 
از  این موضوع قبل  از  اطلاع 
تاریخ نهایی، راه فسخ بلانکو 
را بستند و پرداختی او را کامل 
کردند تا به نوعی نگرانی بابت 
جدایی یک طرفه ستاره آرژانتینی 
وجود نداشته باشد. همچنین 
این مهاجم اهل امریکای جنوبی 
در آخرین مصاحبه خود اعلام 
کرد که علاقه مند است به کار 
خود در جمع آبی پوشان ادامه 
دهد. با ادامه حضور گوستاوو 
بلانکو و تمدید قرارداد از سوی 
مهرداد محمدی باید گفت، خط 
حمله استقلال برای فصل آینده 
دست نمی خورد.  اما به هرحال 
در نقل وانتقالات هر اتفاقی ممکن 
است و شاید تراکتوری ها برای 
جلب رضایت مدیران باشگاه 
عنوان  به  را  مبلغی  استقلال 
حق رضایتنامه پیشنهاد دهند و 
باشگاه استقلال را برای جدا یی 
بلانکو وسوسه کنند که این هم 
موضوع مهمی است که باید 
در روزهای آتی به آن توجه ویژه 
داشت و ماجرای پیشنهاد تراکتور 
به گوستاوو را با دقت بیشتری 

دنبال کرد.

گزارش روز

محمدرضا رحیم پور
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 در روز های اخیر شایعات و گمانه زنی های پرشماری 
پیرامون آینده کادرفنی استقلال مطرح شده است 
و اکنون هواداران استقلال در اولین فصلی که 
قرار است تیم شان با مالک خصوصی وارد بازار 
نقل وانتقالات تابستانه شود، چشم انتظار تعیین 

 تکلیف وضعیت تیم شان هستند. 
یکی از دلایلی که باعث شده تا با وجود قرارداد سه ساله، 
در خصوص وضعیت نکونام برای فصل آینده شایعاتی 
مطرح شود، ادعای مدیران سابق این تیم است که 
به گوش مالکان جدید این باشگاه رسیده؛ به گفته 
مدیران پیشین باشگاه استقلال، در قرارداد جواد نکونام 
با آبی ها، بند فسخ گنجانده شده است. پیگیری های 
ایران ورزشی نشان می دهد این موضوع مربوط به 
قرارداد دومی است که نکونام با استقلال بسته؛ 
سرمربی استقلال پیش از روی کار آمدن علی خطیر با 
حجت کریمی قراردادی را امضا کرد اما پس از جدایی 
این مدیر ناگهان قرارداد نکونام در استقلال گم شد و 
این تیم مجبور شد تا قرارداد جدیدی با جواد نکونام 
منعقد کند. علی خطیر نیز در متن جدید قرارداد به 
اضافه کردن جمله »این حق متقابلاً برای باشگاه هم 
محفوظ است« از بند فسخ نکونام علیه خودش هم 
استفاده کرد؛ دقیقاً مشابه اتفاقی که در قرارداد مارک 

ویلموتس برای فدراسیون ایران اتفاق افتاد. 
با این وجود گویا این بند در متمم قرارداد نکونام 
اضافه شده ولی در سازمان لیگ هم به ثبت نرسیده 
است. حالا شنیده می شود تعدادی از مدیران ارشد 
هلدینگ پتروشیمی که مالکیت این باشگاه را در 

اختیار دارند، تمایلی به ادامه کار با جواد نکونام 
ندارند و دلیل اصلی این شایعات و عدم تأیید 

نهایی همکاری مجدد نکونام و باشگاه استقلال 
همین موضوع است و مالکان جدید باشگاه 

درحال ارزیابی است تا خسارت قطع همکاری 
با نکونام را بررسی کنند و همین موضوع باعث 
شده تا نیمکت استقلال تا امروز در بلاتکلیفی 
بماند. براساس آخرین خبرهایی که از باشگاه 
استقلال به گوش می رسد چنانچه میان این 
باشگاه و جواد نکونام طی 48 ساعت آتی 

توافقات نهایی حاصل نشود و جواد نکونام 
نتواند نظر مساعد باشگاه را به خود جلب کند، 

قطع همکاری به طور جدی مورد بررسی اعضای 
هیأت مدیره هلدینگ خلیج فارس قرار خواهد 
گرفت و بدون توجه به اینکه فسخ قرارداد با نکونام 

برای باشگاه استقلال چه تبعاتی به همراه خواهد 
داشت، این موضوع بررسی می شود.

برخی نزدیکان به جوادنکونام معتقدند که 
سرمربی استقلال در روزهای آتی به توافقات 
نهایی با مدیران دست خواهد یافت و آن 
اقداماتی که به او گفته شده انجام دهد را 
انجام خواهد داد و در استقلال به مربیگری 
خواهد پرداخت اما درعین حال هستند 
افرادی که مدعی اند این توافق حاصل 
نخواهد شد و باشگاه استقلال با نکونام به 
توافق نهایی نخواهد رسید و فسخ قرارداد 

است.  قطعی 
چنانچه نکونام و استقلال به مرحله قطع 
همکاری برسند مسئولان این باشگاه پروژه 
جذب سرمربی خارجی را دنبال خواهند 
کرد. در واقع استقلال استخدام سرمربی 
خارجی را در صورت قطع همکاری با نکونام 
دنبال خواهد کرد و هیچ گزینه ایرانی در 

برنامه این باشگاه قرار ندارد.

توافق نشود، سرمربی خارجی می آورند

 48 ساعت سرنوشت ساز 
استقلال و نکونام

دستمزد عجیب و غریب آقای مهاجم 

 محمدی گران ترین 
بازیکن استقلال 

گزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

درحالی که استقلال به عنوان نماینده ایران 
تا چند ماه دیگر در لیگ نخبگان آسیا به 
میدان خواهد رفت، این تیم هنوز وضعیت 
مشخص نقل و انتقالاتی ندارد و روند مذاکرات 
برای تعیین تکلیف استقلال در فصل آینده 
راستا  همین  در  می رود.  پیش  کندی  به 
سراغ ایمان عالمی رفتیم و در مورد استقلال 
گفت و گوی مفصلی را با او انجام دادیم که در 

ادامه می خوانید:
این روز ها استقلال وضعیت مشخصی از 

بابت کادر مدیریتی ندارد و با این دست 
فرمان سرنوشت نامشخصی در فصل آینده 

خواهد داشت.
هلدینگ  گذشته  فصل  انتهای  در  بله، 
خلیج  فارس مالک استقلال شد و همین باعث 

شد تا در نیم فصل دوم اوضاع استقلال آرام تر 
شود. با توجه به عملکرد خوب آبی پوشان در 
فصل گذشته و نایب قهرمانی که به دست آمد، 
خیلی ها انتظار داشتند برای فصل آینده بازیکنان 
و کادرفنی دغدغه های کمتری داشته باشند اما 
اینکه مالکان جدید چرا هنوز تصمیمات اجرایی 

خود را اعمال نکرده اند جای سؤال دارد.
ح شده که  بحث دیگری در رسانه ها مطر

درباره موضوع قطع همکاری احتمالی 
استقلال با جواد نکونام است، نظرتان در 

این خصوص چیست؟
به نظر من، اگر باشگاه استقلال با نکونام بخواهد 
قطع همکاری کند، اشتباه است؛ مربیگری یک 
پروسه زمانبر است. امیر قلعه نویی و فرهاد 
مجیدی هم در یک پروسه سه ساله بود که 

توانستند استقلال را به قهرمانی برسانند. کادر 
فنی جواد نکونام هم عملکرد قابل قبولی داشته 
و باشگاه باید سریع تر با جواد نکونام برای ادامه 
همکاری به توافق برسد. باید به نکونام زمان داد 
تا بتواند فلسفه های خودش را در استقلال پیاده 

. کند
خیلی از پیشکسوتان نیز نسبت به سبک 
جواد نکونام انتقاداتی داشتند که همین 
موضوع باعث شده بود شاهد اختلافاتی 

بین آنها باشیم.
بیشتر انتقادات متوجه سبک جواد نکونام بود 
اما اگر اتفاقات فصل گذشته را مرور کنیم، 
متوجه خواهیم شد که نکونام با توجه به جذب 
نشدن لیست بازیکنان مد نظرش و کمبود ابزار، 
نتوانست سیستم مورد علاقه اش را پیدا کند. 

به علاوه که کادرفنی هم نشان داده انتقادپذیر 
است و با توجه به ابزار موجود، با تقویت ترکیب 
استقلال در پنجره تابستانی، قطعاً می تواند 

سیستم مد نظرش را اجرا کند.
بحث نقل و انتقالات پیش آمد، شنیده ها 

حاکی از آن است که نکونام 11،10 بازیکن را 
در لیست مازادش گذاشته، به نظرتان این 

موضوع به استقلال ضربه نمی زند؟
باشگاه با توجه به استراتژی و فلسفه اش سراغ 
خرید بازیکن می رود و اینکه نکونام چه تعداد 
بازیکنی را در لیست مازادش قرار داده متوجه 
چند  در  مشخصاً  استقلال  است.  خودش 
پست نیاز به تقویت دارد و تعداد بالای خروجی 
ورودی ها هم قطعاً با تعداد بازی دوستانه در 

پیش فصل حل خواهد شد.

عالمی: قطع همکاری با نکونام اشتباه است

برخلاف اینکه شاید تصور شود ماشاریپوف یا بلانکو گران ترین 
بازیکنان استقلال از لحاظ دریافت دستمزد هستند، مهرداد 
محمدی است که در میان بازیکنان استقلال بالاترین رقم 

دستمزد را دریافت می کند.
باشگاه استقلال فصل پیش محمدی را در شرایطی به 
خدمت گرفت که این بازیکن لژیونر بود و با توجه به اینکه 
خارج از لیگ ایران به بازی می پرداخت توانست دستمزد 

اولیه مطلوبی را از مدیران باشگاه استقلال طلب کند.  
اینکه چرا مدیران سابق استقلال با درخواست آقای بازیکن 
موافقت کردند شاید اکنون دیگر اهمیتی نداشته باشد، 
چون اعداد و ارقام در قرارداد این بازیکن قید شده و باشگاه 
استقلال دیگر به لحاظ حقوقی نمی تواند اقدامی در راستای 

تغییر دستمزد این بازیکن انجام دهد.
ضمن اینکه محمدی فصل پیش توانست بیشترین تعداد گل 
زده را در میان مهاجمان استقلال به خود اختصاص دهد 
و عملاً تبدیل به بهترین گلزن این تیم در فصل بیست و 
سوم شود و به همین دلیل او به لحاظ آماری نیز وضعیت 
مطلوبی نسبت به دیگر مهاجمان استقلال دارد و شاید 
عملکرد او به طور کلی برای یک مهاجم مناسب نباشد، 
اما در هر حال او به دلیل اینکه ۸ بار موفق به گلزنی 
شده و آمار گلزنی اش بیشتر از بلانکو است، می تواند 
همچنان خودش را برترین بازیکن استقلال از حیث 

گلزنی بنامد و پول بیشتری را طلب کند.
البته قرارداد محمدی با استقلال طوری نوشته شده 
که اتوماتیک وار دستمزدش برای فصل جدید افزایش 
خواهد یافت. طبق آخرین اخبار که از باشگاه 
استقلال به بیرون درز کرده، دستمزد این 
بازیکن برای فصل جدید ۲۰ درصد نسبت به 
فصل قبل افزایش خواهد یافت و محمدی 
احتمالاً باز هم تبدیل به گران ترین 
بازیکن استقلال در فصل جدید خواهد 
شد و او باید طوری بازی کند که به 
اندازه مبلغی که از باشگاه استقلال 
دریافت می کند، کارایی کافی 

داشته باشد.  
به هرحال وقتی بازیکنی رقم 
عجیب و غریبی دریافت 
می کند، حساسیت ها روی 
بازی او هم بیشتر خواهد 

. شد

چنانچه نکونام و استقلال به مرحله قطع همکاری برسند، مسئولان 
این باشگاه پروژه جذب سرمربی خارجی را دنبال خواهند کرد


